
V

Администрация муниципального района
"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Н октября 2022 года №
пгт. Забайкальск

Об утверждении перечня малокомплектных общеобразовательных 
учреждений муниципального района «Забайкальский район» на 2022- 
2023 учебный год

В соответствии со статьей 3 Закона Забайкальского края № 858-ЗЗК от 
11 июля 2013 года «Об отдельных вопросах в сфере образования», на 
основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» 
постановляет:

1.Утвердить перечень малокомплектных общеобразовательных 
учреждений муниципального района «Забайкальский район» (Приложение).

2.Официально опубликовать настоящее постановление в официальном 
вестнике «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте 
муниципального района «Забайкальский район» в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Администрации муниципального района «Забайкальский 
район» по социальному развитию и здравоохранению (Нимаеву О.Ю.).

Глава муниципального района



ПРИЛОЖЕНИЕ
Перечень малокомплектных общеобразовательных учреждений

муниципального района «Забайкальский район»
№ Полное

наименование
образовательного
учреждения

Адрес
нахождения

Адрес электронной 
почты

Количество
обучающихся

1 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
Арабатукская
начальная
общеобразовательная
школа

674666
Забайкальский
край,
Забайкальский 
район, с. 
Арабатук

arabatnoch@mail.ru 4

2 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Рудник- 
Абагайтуйская 
основная
общеобразовательная 
школа №5

674662
Забайкальский
край,
Забайкальский 
район , рудник 
Абагайтуй

abagooch5 @mai 1. ru 8

3 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
Абагайтуйская
средняя
общеобразовательная 
школа №7

674 661
Забайкальский
край,
Забайкальский
район
с. Абагайтуй, 
ул.
Пограничная,
Д.7

marjal 972@mail.ru 53

4 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
Красновеликанская
основная
общеобразовательная
школа

674 666
Забайкальский
край,
Забайкальский 
район, 
пст.Красный 
Великан, ул. 
Центральная,22

zabcher@yandex.ru 44

5 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
Степнинская
основная
общеобразовательная
школа

674668
Забайкальский
край,
Забайкальский 
район, п.с.т. 
Степной, ул. 
Новая, 22

bryzgalowa2015@yandex.ru 33

6 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
Харанорская
основная
общеобразовательная
школа

674657
Забайкальский
край,
Забайкальский 
район, п.ст. 
Харанор, ул. 
Нагорная, 34

haranorskayoosh@yandex.ru 73

mailto:arabatnoch@mail.ru
mailto:972@mail.ru
mailto:zabcher@yandex.ru
mailto:bryzgalowa2015@yandex.ru
mailto:haranorskayoosh@yandex.ru

